Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA ILDA CORREA DOS SANTOS.

Destinatário: FAMÍLIA CORREA DOS SANTOS – Rua dos Canários, nº 118 – Jd Paraíso.

Excelentíssima Senhora Presidente,

A  Câmara  Municipal  de  Ibitinga/SP,  vem  por  intermédio  do  Vereador  Marco  Antônio  da
Fonseca, com assento neste Legislativo Municipal, após os trâmites regimentais, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família Correa dos Santos,
pelo falecimento da Senhora Hilda Coreia dos Santos, ocorrido no dia 11 de janeiro de 2022,
aos 87 anos.

A Senhora Ilda foi casada com o senhor Sebastião (em memória) e foi a proprietária do antigo
e  conhecido  Bar  Último  Gole,  e  também é  avó  da  Senhora  Elenice  Fonseca,  esposa  do
vereador que este subscreve, com grande carinho e respeito pela perda dessa pessoa muito
querida,  que  sempre  foi  uma  cidadã  de  respeitada  conduta  e  dedicação  à  família  e  a
comunidade.  Sua  ausência  deixa  desolados  seus  familiares,  amigos  e  conhecidos,  nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã de bem.

Aos seus familiares, em especial aos seus filhos Benedito, Pedro, Carlos e Roberto, nossas
sinceras condolências, reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de se
expressar ao seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações
enlutados.  Desejamos  que  a  paz,  o  consolo  e  a  força  da  fé  reinem  no  meio  de  todos,
destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a SENHORA ILDA CORREA DOS
SANTOS, descanse em paz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de janeiro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 6/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

01
/2

02
2

17
:1

4:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
3B

D
-B

90
2-

A5
7A

-E
06

E.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

20
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

01
/2

02
2

17
:1

4:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
3B

D
-B

90
2-

A5
7A

-E
06

E.

Pag. 2/2